ior est, S. Josepho, post virginem benedictam. Joannes Gerson. de Nativ. B. V. Nemo mihi audacia adscribat, si Joseph perfectissimum omnium Sanctorum unâ B. Virgine exceptâ, prædicem. Cartagena tom. I. de B. V. lib. 4. hom. 8. sicut subjectio inestimabilem humilitatem notat in Christo, ita dignitatem incomparabilem signat in Josepho. Joannes Gerson. de Nativ. B. V. In anima & corpore, S. Joseph in cælis gloriosus est. Bernardinus de Busto. de Desponsat. Mariæ. Invocatâ Dei gratiâ, desuper Conceptus formabo.

Joannes
Gerson.

Cartagena.

Bernardinus
de Busto.

CONCEPTUS I.

Quæstio orta est in Collegio Apostolico: *Quis putas major est in regno cælorum.* Matth. 18. cap. Quæstioni respondet Magister Christus: *Quicumque se humiliaverit, sicut parvulus iste, hic major est in regno cælorum.* Quasi diceret: Humillimus, demississimus in terrâ, erit maximus, honoratissimus, gloriosissimus in cælo: humillimus, demississimus fuit Josephus in terris: Probo assumptum; S. Joseph verissimus fuit maritus Mariæ, teste Scripturâ: *Joseph, noli timere accipere Mariam conjugem tuam.* Matth. cap. 1. Si verus maritus Mariæ, ergo omnibus dotibus uxoris suæ particeps; sic concludente S. Bernardino Senensi, tom. 3. de S. Joseph. *Cum omnia, qua sunt uxoris, sint viri, credo, quod B. V. totum thesaurum cordis sui, quem Joseph recipere poterat, ei libentissimè exhibebat.* Maria verò uxor S. Joseph fuit humillima: *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum,* Lucæ 2. cap. & respexit humilitatem ancilla sua. Si nunc cordis sui thesaurum exhibuit B. Virgo Joseph, & si in uno matrimonio, certè in hoc fuerit alter alterius adiutorium simile illi, Maria thesaurum humilitatis suæ, liberalissimè S. Joseph communicaverit, Joseph humillimæ virginis factus fuerit humillimus maritus. Unde iterùm Bernardinus Senensis, tom. 3. de S. Joseph: *Credo, Joseph fuisse mundissimum in virginitate, profundissimum in humilitate, ardentissimum in charitate, altissimum in contemplatione, ut esset adiutorium simile illi.* Uti nunc humilitas B. Virginem exaltavit, & fecit inter omnes mulieres dignissimam, gloriosissimam, ita humilitas S. Joseph, inter viros fecit

Confirmatio
seu
Deductio.

Cc 2

in

in cœlo maximum, honoratissimum, dignissimum, & gloriosissimum. Hoc ulterius demonstro, cum prodigiosâ scalâ Jacob.

CONCEPTUS II.

Jacob Genes. 28. cap. vidit *scalam stantem super terram, & cœlum illius, tangens cœlum, Angelos quoque Dei, ascendentes & descendentes per eam, & Dominum innixum scale.* Ille gradus in scalâ, super quem innixus erat Dominus Deus, utique gradus primus, supremus, & altissimus erat. Rupertus, per gradus & scalam Jacob intelligit Reges & Principes, de quorum sanguine Christus progressus & ortus est; *Qui*, jam inter hos Patres, Reges, & Principes, de quorum tribu, & sanguine, Christus nasci dignatus est, primus, maximus, dignissimus, altissimus, supremus est? utique is super quem Dominus innixus est; hic autem gradus est S. Joseph teste Matth. cap. 1. *Jacob autem genuit Joseph, virum Mariae, de qua natus est Jesus.* desuper Rupertus; *Supremus autem scale gradus, B. Joseph, cui Dominus innixus est, tamquam tutori pupillus.* in cap. 1. Matth. lib. 21. *O quoties Deus, Christus Jesus super Joseph innixus suavissimè recubuit, in sinu quievit! O quoties, quantâ dulcedine audiebat Joseph, balbutientem puerum, se Patrem vocare?* eximat Bernardinus Senensis art. 2. cap. 2. Si nunc Joseph, primus proximus gradus est, in scalâ generationis Christi, Pater nutritivus Filii Dei; ergo & primus & proximus post virginem, ad thronum Dei, in cœlis, omnium honoratissimus, dignissimus, maximus, gloriosissimus est S. Joseph. *Joseph dies ille Sabbathi est, in quo gloriosus Dominus requievit ab omni opere, requievit corporaliter in gremio, in brachiis, in collo, in humeris.* Ilidorus Isolanus. part. 3. cap. 1. Certe firmo verbis Christi Matth. 20. cap.